1,196,545,907.85 1,092,962,283.15 1,144,046,930.48  1,042,024,547.79  -52,498,977.37 -50,937,735.36

项目
更正前 更正后 更正数

2021 年半年度 2020 年半年度 2021 年半年度 2020 年半年度 2021 年半年度 2020年半年度

归属于上市公

司股东的净利

润（元）

-34,313,347.04 10,753,140.72 -41,882,614.31 19,407,610.32 -7,569,267.27 8,654,469.60

归属于上市公

司股东的扣除

非经常性损益

的净利润（元）

-51,437,415.18 19,977,499.67 -51,437,415.18 19,977,499.67 0.00 0.00

基本每股收益

（元/股）
-0.03 0.01 -0.04 0.018 -0.01 0.008

稀释每股收益

（元/股）
-0.03 0.01 -0.04 0.018 -0.01 0.008

加权平均净资

产收益率
-2.82% 0.96% -3.73% 1.85% -0.91% 0.89%

项目 2021 年半年度 2020 年半年度 2021 年半年度 2020 年半年度 2021 年半年度 2020年半年度

总资产（元） 2,098,076,798.21 2,326,440,169.43 2,031,060,523.72 2,235,444,603.35 -67,016,274.49 -90,995,566.08

归属于上市公

司股东的净资

产（元）

1,167,972,499.98 1,129,736,584.14 1,118,033,054.49 1,061,489,909.58 -49,939,445.49 -68,246,674.56

项目

更正前 更正后 更正数

2021 年前三季

度

2020 年前三季

度

2021 年前三季

度

2020 年前三季

度

2021 年前三

季度

2020 年前三季

度

   高升控股股份有限公司

 4

三、更正事项对 2020 年一季度、半年度、三季度以及 2021 年一季度、半年

度、三季度合并及公司财务报表的具体影响

1、对 2020 年 3 月 31 日合并资产负债表的影响

项目
2020 年 3 月 31 日

更正前金额 更正金额 更正后金额

交易性金融资产 67,916,980.48 -67,916,980.48 0

递延所得税负债 29,145,490.64 -16,979,245.12 12,166,245.52

其他权益工具 0 -102,534,858.88 -102,534,858.88

未分配利润 -3,144,120,653.54 51,597,123.52 -3,092,523,530.02

2、对 2020 年 3 月 31 日公司资产负债表的影响

项目
2020 年 3 月 31 日

更正前金额 更正金额 更正后金额

交易性金融资产 67,916,980.48 -67,916,980.48 0

递延所得税负债 16,979,245.12 -16,979,245.12 0

其他权益工具 0 -102,534,858.88 -102,534,858.88

未分配利润 -3,144,937,162.13 51,597,123.52 -3,093,340,038.61

3、对 2020 年一季度合并利润表的影响

项目
2020 年一季度

更正前金额 更正金额 更正后金额

公允价值变动损益 -34,617,878.40 34,617,878.40 0

归属于上市公

司股东的净利

润（元）

-82,557,608.83  11,399,362.80 -84,220,264.08 26,977,408.08 -1,662,655.25 15,578,045.28

归属于上市公

司股东的扣除

非经常性损益

的净利润（元）

-102,074,813.70 27,312,323.86 -102,074,813.70 27,312,323.86 0.00 0.00

基本每股收益

（元/股）
-0.08 0.011 -0.08 0.026 0.00 0.015

稀释每股收益

（元/股）
-0.08 0.011 -0.08 0.026 0.00 0.015

加权平均净资

产收益率
-7.10% 1.01% -7.64% 2.56% -0.54% 1.55%

项目
2021 年前三季

度

2020 年前三季

度

2021 年前三季

度

2020 年前三季

度

2021 年前三

季度

2020 年前三季

度

总资产（元） 2,157,752,274.29 2,260,241,437.20 2,098,611,482.50 2,178,477,305.36 -59,140,791.79 -81,764,131.84

归属于上市公

司股东的净资

产（元）

1,214,177,338.19 1,130,382,806.22 1,170,144,504.72 1,069,059,707.34 -44,032,833.47 -61,323,098.88

   高升控股股份有限公司

 5

所得税费用 -7,403,210.46 8,654,469.60 1,251,259.14

4、对 2020 年一季度公司利润表的影响

项目
2020 年一季度

更正前金额 更正金额 更正后金额

公允价值变动损益 -34,617,878.40 34,617,878.40 0

所得税费用 -8,654,469.60 8,654,469.60 0

5、对 2020 年一季度合并现金流量表的影响

无。

6、对 2020 年一季度公司现金流量表的影响

无。

7、对 2020 年 6 月 30 日合并资产负债表的影响

项目
2020 年 6 月 30 日

更正前金额 更正金额 更正后金额

交易性金融资产 90,995,566.08 -90,995,566.08 0

递延所得税负债 34,246,046.88 -22,748,891.52 11,497,155.36

其他权益工具 0 -102,534,858.88 -102,534,858.88

未分配利润 -3,107,346,352.55 34,288,184.32 -3,073,058,168.23

8、对 2020 年 6 月 30 日公司资产负债表的影响

项目
2020 年 6 月 30 日

更正前金额 更正金额 更正后金额

交易性金融资产 90,995,566.08 -90,995,566.08 0

递延所得税负债 22,748,891.52 -22,748,891.52 0

其他权益工具 0 -102,534,858.88 -102,534,858.88

未分配利润 -3,139,781,067.27 34,288,184.32 -3,105,492,882.95

9、对 2020 年半年度合并利润表的影响

项目
2020 年半年度

更正前金额 更正金额 更正后金额

公允价值变动损益 -11,539,292.80 11,539,292.80 0

所得税费用 2,978,611.39 2,884,823.20 5,863,434.59

10、对 2020 年半年度公司利润表的影响

项目
2020 年半年度

更正前金额 更正金额 更正后金额

公允价值变动损益 -11,539,292.80 11,539,292.80 0

   高升控股股份有限公司

 6

所得税费用 -2,884,823.20 2,884,823.20 0

11、对 2020 年半年度合并现金流量表的影响

无。

12、对 2020 年半年度公司现金流量表的影响

无。

13、对 2020 年 9 月 30 日合并资产负债表的影响

项目
2020 年 9 月 30 日

更正前金额 更正金额 更正后金额

交易性金融资产 81,764,131.84 -81,764,131.84 0

递延所得税负债 31,379,770.03 -20,441,032.96 10,938,737.07

其他权益工具 0 -102,534,858.88 -102,534,858.88

未分配利润 -3,106,700,130.47 41,211,760.00 -3,065,488,370.47

14、对 2020 年 9 月 30 日公司资产负债表的影响

项目
2020 年 9 月 30 日

更正前金额 更正金额 更正后金额

交易性金融资产 81,764,131.84 -81,764,131.84 0

递延所得税负债 20,441,032.96 -20,441,032.96 0

其他权益工具 0 -102,534,858.88 -102,534,858.88

未分配利润 -3,156,617,451.95 41,211,760.00 -3,115,405,691.95

15、对 2020 年前三季度合并利润表的影响

项目
2020 年前三季度

更正前金额 更正金额 更正后金额

公允价值变动损益 -20,770,727.04 20,770,727.04 0

所得税费用 3,629,441.67 5,192,681.76 8,822,123.43

16、对 2020 年三季度公司利润表的影响

项目
2020 年前三季度

更正前金额 更正金额 更正后金额

公允价值变动损益 -20,770,727.04 20,770,727.04 0

所得税费用 -5,192,681.76 5,192,681.76 0

17、对 2020 年前三季度合并现金流量表的影响

无。

18、对 2020 年前三季度公司现金流量表的影响

   高升控股股份有限公司

 7

无。

19、对 2021 年 3 月 31 日合并资产负债表的影响

项目
2021 年 3 月 31 日

更正前金额 更正金额 更正后金额

交易性金融资产 71,666,892.57 -71,666,892.57 0

预付款项 75,067,273.26 577,358.46 75,644,631.72

其他流动资产 33,104,504.85 101,886.78 33,206,391.63

递延所得税资产 9,192,114.92 558,663.67 9,750,778.59

应付账款 110,018,307.39 4,403,669.70 114,421,977.09

应交税费 20,375,518.40 -4,416,952.59 15,958,565.81

递延所得税负债 27,666,167.32 -17,916,723.40 9,749,443.92

其他权益工具 0 -81,642,503.99 -81,642,503.99

资本公积 3,123,030,396.82 -3,224,543.52 3,119,805,853.30

未分配利润 -3,022,869,216.47 32,368,070.14 -2,990,501,146.33

20、对 2021 年 3 月 31 日公司资产负债表的影响

项目
2021 年 3 月 31 日

更正前金额 更正金额 更正后金额

交易性金融资产 71,666,892.57 -71,666,892.57 0

应交税费 7,313,933.05 -4,416,952.59 2,896,980.46

递延所得税负债 17,916,723.40 -17,916,723.40 0

其他权益工具 0 -81,642,503.99 -81,642,503.99

资本公积 3,123,030,396.82 -3,224,543.52 3,119,805,853.30

未分配利润 -2,989,067,406.71 35,533,830.93 -2,953,533,575.78

21、对 2021 年一季度合并利润表的影响

项目
2021 年一季度

更正前金额 更正金额 更正后金额

投资收益 17,666,875.12 -17,667,810.37 -935.25

公允价值变动收益 -4,162,744.83 4,162,744.83 0

所得税费用 5,568,765.51 -3,376,266.39 2,192,499.12

22、对 2021 年一季度公司利润表的影响

项目
2021 年一季度

更正前金额 更正金额 更正后金额

投资收益 17,667,810.37 -17,667,810.37 0

公允价值变动收益 -4,162,744.83 4,162,744.83 0

所得税费用 3,376,266.39 -3,376,266.39 0

23、对 2021 年一季度合并现金流量表的影响

   高升控股股份有限公司

 8

无。

24、对 2021 年一季度公司现金流量表的影响

无。

25、对 2021 年 6 月 30 日合并资产负债表的影响

项目
2021 年 6 月 30 日

更正前金额 更正金额 更正后金额

交易性金融资产 68,254,183.40 -68,254,183.40 0

预付款项 139,735,262.08 577,358.46 140,312,620.54

其他流动资产 30,256,760.89 101,886.78 30,358,647.67

递延所得税资产 9,196,637.27 558,663.67 9,755,300.94

应付账款 153,582,934.48 4,403,669.70 157,986,604.18

应交税费 16,067,239.70 -4,416,952.84 11,650,286.86

递延所得税负债 26,220,134.23 -17,063,545.86 9,156,588.37

其他权益工具 0 -81,642,503.99 -81,642,503.99

资本公积 3,123,030,396.82 -3,224,543.52 3,119,805,853.30

未分配利润 -3,051,442,624.34 34,927,602.02 -3,016,515,022.32

26、对 2021 年 6 月 30 日公司资产负债表的影响

项目
2021 年 6 月 30 日

更正前金额 更正金额 更正后金额

交易性金融资产 68,254,183.40 -68,254,183.40 0

应交税费 7,429,753.60 -4,416,952.84 3,012,800.76

递延所得税负债 17,063,545.86 -17,063,545.86 0

其他权益工具 0 -81,642,503.99 -81,642,503.99

资本公积 3,123,030,396.82 -3,224,543.52 3,119,805,853.30

未分配利润 -2,997,272,096.51 38,093,362.81 -2,959,178,733.70

27、对 2021 年半年度合并利润表的影响

项目
2021 年半年度

更正前金额 更正金额 更正后金额

投资收益 17,501,255.63 -17,667,811.37 -166,555.74

公允价值变动收益 -7,575,455.00 7,575,455.00 0

所得税费用 6,142,954.17 2,523,089.10 3,619,865.07

28、对 2021 年半年度公司利润表的影响

项目
2021 年半年度

更正前金额 更正金额 更正后金额

投资收益 17,667,811.37 -17,667,811.37 0

公允价值变动收益 -7,575,455.00 7,575,455.00 0

   高升控股股份有限公司

 9

所得税费用 -2,523,089.10 2,523,089.10 0

29、对 2021 年半年度合并现金流量表的影响

无。

30、对 2021 年半年度公司现金流量表的影响

无。

31、对 2021 年 9 月 30 日合并资产负债表的影响

项目
2021 年 9 月 30 日

更正前金额 更正金额 更正后金额

交易性金融资产 60,378,700.70 -60,378,700.70 0

预付款项 160,421,861.72 577,358.46 160,999,220.18

其他流动资产 32,019,894.98 101,886.78 32,121,781.76

递延所得税资产 9,217,873.98 558,663.67 9,776,537.65

应付账款 209,067,587.58 4,403,669.70 213,471,257.28

应交税费 14,663,091.40 -4,416,952.84 10,246,138.56

递延所得税负债 23,658,408.00 -15,094,675.18 8,563,732.82

其他权益工具 0 -81,642,503.99 -81,642,503.99

资本公积 3,217,479,496.82 -3,224,543.52 3,214,254,953.30

未分配利润 -3,099,686,886.13 40,834,214.04 -3,058,852,672.09

32、对 2021 年前三季度合并利润表的影响

项目
2021 年前三季度

更正前金额 更正金额 更正后金额

投资收益 17,501,255.63 -17,667,811.37 -166,555.74

公允价值变动收益 -15,450,937.70 15,450,937.70 0

所得税费用 5,251,002.11 -554,218.42 4,696,783.69

33、对 2021 年前三季度合并现金流量表的影响

无。

四、更正事项对 2020 年半年度、2021 年半年度合并及公司财务报表附注的影

响

1、2020 年半年度合并财务报表附注

（1）交易性金融资产

更正前：

单位：元

   高升控股股份有限公司

 10

项目 期末余额 期初余额

以公允价值计量且其变动计入当

期损益的金融资产
102,534,858.88 152,598,152.68

 其中：

 其中：

合计 102,534,858.88 152,598,152.68

更正后:

项目 期末余额 期初余额

以公允价值计量且其变动计入当

期损益的金融资产

 其中：

 其中：

合计

（2）未经抵销的递延所得税负债

更正前：

项目
期末余额 期初余额

应纳税暂时性差异 递延所得税负债 应纳税暂时性差异 递延所得税负债

非同一控制企业合

并资产评估增值
65,809,704.59 11,474,776.67 84,711,312.93 12,706,696.94

固定资产折旧账面

价值小于税法价值
149,191.27 22,378.69 711,488.93 106,723.34

[…]

1 年以内 138,705,367.48 98.85% 102,470,012.05 91.04%

1 至 2 年 282,607.34 0.20% 7,332,472.19 6.51%

2 至 3 年 1,324,645.72 0.95% 2,757,303.81 2.45%

3 年以上

合计 140,312,620.54 100% 112,559,788.05 100%

（3）按预付对象归集的年末余额前五名的预付款情况：

更正前：

单位名称 与本公司关系 金额
占预付款项总额

的比例
未结算原因

第一名 供应商 60,000,000.00 42.94% 未交付

   高升控股股份有限公司

 15

第二名 供应商 33,641,805.71 24.08% 未交付

第三名 供应商 13,920,000.00 9.96% 未交付

第四名 供应商 4,986,644.50 3.57% 未交付

第五名 供应商 4,086,806.78 2.92% 未交付

合计 —— 116,635,256.99 83.47% ——

更正后：

单位名称 与本公司关系 金额
占预付款项总额

的比例
未结算原因

第一名 供应商 60,000,000.00 42.76% 未交付

第二名 供应商 33,641,805.71 23.98% 未交付

第三名 供应商 13,920,000.00 9.92% 未交付

第四名 供应商 4,986,644.50 3.55% 未交付

第五名 供应商 4,086,806.78 2.91% 未交付

合计 —— 116,635,256.99 83.12% ——

（4）其他流动资产

更正前：

项目 期末余额 期初余额

增值税留抵税金 29,012,849.12 31,269,894.97

预交企业所得税 1,243,911.77 1,243,911.77

合计 30,256,760.89 32,513,806.74

更正后：

项目 期末余额 期初余额

增值税留抵税金 29,114,735.90 31,371,781.75

预交企业所得税 1,243,911.77 1,243,911.77

合计 30,358,647.67 32,615,693.52

（5）未经抵销的递延所得税资产

更正前：

项目

期末余额 期初余额

可抵扣

暂时性差异

递延所得税

资产

可抵扣

暂时性差异

递延所得税

资产

资产减值准备 45,930,544.97 6,176,956.66 39,739,075.17 6,070,137.77

可抵扣亏损 19,387,458.74 2,908,118.81 19,387,458.74 2,908,118.81

摊销、折旧账面

价值大于税法计

税基础

743,745.33 111,561.80 743,745.33 111,561.80

合计 66,061,749.04 9,196,637.27 59,870,279.24 9,089,818.38

更正后：

   高升控股股份有限公司

 16

项目

期末余额 期初余额

可抵扣

暂时性差异

递延所得税

资产

可抵扣

暂时性差异

递延所得税

资产

资产减值准备 45,930,544.97 6,176,956.66 39,739,075.14 6,070,137.77

可抵扣亏损 23,111,883.20 3,466,782.48 23,111,883.20 3,466,782.48

摊销、折旧账面

价值大于税法计

税基础

743,745.39 111,561.80 743,745.39 111,561.80

合计 69,786,173.56 9,755,300.94 63,594,703.73 9,648,482.05

（6）未经抵销的递延所得税负债

更正前：

项目

期末余额 期初余额

应纳税暂时性

差异

递延所得税

负债

应纳税暂时性差

异

递延所得税

负债

非同一控制企业

合并资产评估增值
46,261,956.89 9,086,630.50 51,640,973.84 10,272,341.60

固定资产折旧账面

价值小于税法价值
279,831.48 69,957.87 279,831.48 69,957.87

公允价值变动收益 68,254,183.40 17,063,545.86 75,829,638.40 18,957,409.60

合计 114,795,971.77 26,220,134.23 127,750,443.72 29,299,709.07

更正后：

项目

期末余额 期初余额

应纳税暂时性

差异

递延所得税

负债

应纳税暂时性差

异

递延所得税

负债

非同一控制企业

合并资产评估增值
51,981,830.75 9,086,630.50 58,620,896.75 10,272,341.60

固定资产折旧账面

价值小于税法价值
279,831.48 69,957.87 279,831.48 69,957.87

公允价值变动收益

合计 52,261,662.23 9,156,588.37 58,900,728.23 10,342,299.47

（7）以抵销后净额列示的递延所得税资产或负债

更正前：

项目
递延所得税资产和

负债期末互抵金额

抵销后递延所

得税资产或负

债期末余额

递延所得税资产和负

债年初互抵金额

抵销后递延所得

税资产或负债期

初余额

递延所得税资产   9,196,637.27   9,089,818.38

递延所得税负债   26,220,134.23   29,299,709.07

更正后：

   高升控股股份有限公司

 17

项目
递延所得税资产和

负债期末互抵金额

抵销后递延所

得税资产或负

债期末余额

递延所得税资产和

负债年初互抵金额

抵销后递延所得税

资产或负债期初余

额

递延所得税资产   9,755,300.94   9,648,482.05

递延所得税负债   9,156,588.37   10,342,299.47

（8）应付账款

更正前：

项目 期末余额 期初余额

网络外维费 5,074,980.67 3,500,000.00

设备采购款 11,460,020.27 12,864,305.59

网络业务采购款 44,988,059.96 49,316,872.67

服务外包款 20,884,345.55 60,059,678.68

工程款 28,546,710.13 16,457,823.42

机房租赁及水电费 42,569,017.90 22,756,699.40

其他 59,800.00 115,188.68

合计 153,582,934.48 165,070,568.44

更正后：

项目 期末余额 期初余额

网络外维费 5,074,980.67 3,500,000.00

设备采购款 11,460,020.27 12,864,305.59

网络业务采购款 49,391,729.66 53,720,542.37

服务外包款 20,884,345.55 60,059,678.68

工程款 28,546,710.13 16,457,823.42

机房租赁及水电费 42,569,017.90 22,756,699.40

其他 59,800.00 115,188.68

合计 157,986,604.18 169,474,238.14

（9）其他权益工具

更正前：

无

更正后：

项目 期初余额
本期增

加
本期减少 期末余额

以自身股份结算的或有对价 -102,534,858.88   -20,892,354.89  -81,642,503.99

合计 -102,534,858.88   -20,892,354.89  -81,642,503.99

（10）未分配利润

更正前：

   高升控股股份有限公司

 18

项目 本期 上期

调整前上期末未

分配利润
-3,017,129,277.30 -3,118,099,493.27

调整期初未分配

利润合计数（调增

+，调减-）

 0.00

调整后期初未分

配利润
-3,017,129,277.30 -3,118,099,493.27

加：本期归属于

母公司所有者的净

利润

-34,313,347.04 100,970,215.97

期末未分配利润 -3,051,442,624.34 -3,017,129,277.30

更正后：

项目 本期 上期

调整前上期末未

分配利润
-2,974,632,408.01 -3,092,465,778.55

调整期初未分配

利润合计数（调增+，

调减-）

 0.00

调整后期初未分

配利润
-2,974,632,408.01 -3,092,465,778.55

加：本期归属于母

公司所有者的净利

润

-41,882,614.31 117,833,370.54

期末未分配利润 -3,016,515,022.32 -2,974,632,408.01